
SEZNÁMENÍ SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

„GDPR“

Účelem tohoto dokumentu je seznámit zájemce*kyni o službu a klienta*ku

sociální služby odborné sociální poradenství Freya, z.s. (dále jen “OSP”) se

zpracováním osobních údajů ve smyslu nařízení EU 2016/679, o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volného pohybu

těchto údajů (dále jen „nařízení GDPR“).

1. OSP Freya zpracovává nezbytné osobní údaje 1 pro výkon a poskytování kvalitního

sociálního poradenství. Záleží pouze na Vás, zda nám poskytnete i další údaje.

2. Zpracování Vašich osobních údajů je za účelem evidence nezbytných údajů o

zájemci*kyni o službu, popř. klienta*ky z titulu plnění smlouvy o poskytování sociální

služby.

3. Nezbytné údaje evidujeme i pro vykazování statistik Ministerstva práce a sociálních

věcí a dalších kontrolních orgánů. Tyto údaje jsou vykazovány anonymně a

v minimálním rozsahu.

4. Osobní údaje kontaktních osob, opatrovníků*ic či jiných třetích osob, jsou

zpracovávány v minimálním rozsahu (jméno a příjmení, vztah ke klientovi*ce,

kontaktní údaje).

5. Vaše osobní údaje pro daný účel zpracováváme po dobu trvání smlouvy a po

ukončení smlouvy jsou archivovány po dobu 5 let a následně skartovány.

1 Osobní údaj je jakákoliv informace týkající se určité osoby. Za určitelnou osobu se považuje,
jestliže jej lze přímo nebo nepřímo identifikovat zejména na základě čísla nebo jednoho či více
prvků specifických pro fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní či sociální
identitu – jméno, příjmení, datum narození, sociální situace aj.

Stránka 1 z 3



6. Vaše údaje jsou chráněny proti zneužití a zpřístupněny jsou pouze určeným

pracovníkům*icím OSP Freya, kteří*é jsou vázáni*y mlčenlivostí, a to i po ukončení

pracovního poměru v organizaci.

7. Informace o Vašich osobních údajích nebudou bez Vašeho souhlasu předávány

žádným jiným osobám ani organizacím.

8. Veškeré Vámi poskytnuté informace jsou vedeny v elektronické podobě. Tyto údaje
jsou chráněny heslem.

9. Osobní údaje zpracováváme pouze v tomto rozsahu:

● jméno a příjmení,
● datum narození,
● kraj,
● kontaktní údaje (tel. číslo, e-mail, popř. kontaktní adresa),
● údaje o nepříznivé sociální situaci (důvod kontaktování naší služby).

Práva osob týkající se zpracování osobních údajů:

Ve vztahu k Vašim osobním údajům, které zpracováváme, máte následující práva,
která vůči nám můžete uplatnit:

1. Právo získat potvrzení o (ne)zpracovávání Vašich osobních údajů a na přístup
k osobním údajům, které zpracováváme.

2. Právo na opravu nebo doplnění Vašich osobních údajů, pokud jsou nepřesné
nebo neúplné.

3. Právo na výmaz nebo omezení zpracovávání Vašich osobních údajů nebo
vznesení námitky.

4. Informace o Vašich osobních údajích mohou být sděleny jiným osobám pouze
s Vaším souhlasem.

5. Právo na předání osobních dat jinému správci*kyni údajů.

6. Veškerá Vaše osobní data nebudou používána za jiným účelem, než jak je s Vámi
dohodnuto.

7. Právo podat stížnost proti zpracovávání svých osobních údajů u Úřadu pro
ochranu osobních údajů.

Stránka 2 z 3



Podáním žádosti o zařazení na listinu zájemců*kyň o poskytování OSP Freya,

tato osoba souhlasí se zpracováním osobních údajů v minimálním rozsahu

pro evidenci žadatelů*tek o službu, který nám udává zákon č. 108/2006 Sb. o

sociálních službách a pro případné uzavření smlouvy.

Případné dotazy na GDPR budou zodpovězeny na adrese: poradenstvi@freya.live.

Stránka 3 z 3

mailto:poradenstvi@freya.live

